Indicação     nº 2431/2016.
Implantar outro portão de acesso ao campo da Praça Amélio Borin do Jardim Paraiso.
Senhor Presidente,

Considerando que esse vereador foi procurado por  moradores da região solicitando que o portão de entrada da Praça Amélio Borin que fica do lado da Rua dos Gerânios, próximo a entrada da escola  seja fechado devido a deixar as crianças expostas ao transito intenso de veículos  gerando uma situação de risco;

O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente avalie a possibilidade de implantar outro portão de entrada ao campo da Praça Amélio Borin do Jardim Paraiso pelo interior da praça.

Justificativa:

Essa propositura visa atender reivindicações da comunidade e garantir a segurança dos usuários que na maioria são crianças.
                      Aos 03 de Outubro de 2016.
                                                                                                                             Israel Scupenaro

                                                                                                                             Vereador PMDB